556
MKS Steckbare Industrierelais
Außergewöhnlich zuverlässiges
Standardrelais mit 8 oder 11 Relais-Pins für
runde Steckverbinder.
Die Relais der MK-Serie schalten trotz ihrer geringen Größe relativ große Lastströme.
Kontakte aus AgSnIn-Legierung sorgen für eine lange Lebensdauer (mindestens
100000 elektrische Schaltspiele). Großer Schaltbereich von 10 mA bei 1 V DC bis

Kontakte Mechanische Anzeige und
feststellbare Prüftaste
LED-Anzeige Diode Bestellbezeichnung *1
( _ _ _  = Spulenspannung + AC/DC)
*1 Zahlreiche unterschiedliche Pinbelegungen (s. Technische Daten).
Gängige Spulenspannungen*2
*2 Andere Spulenspannungen verfügbar. Siehe Technische Daten.
DC AC
2 Wechsler ja nein nein MKS2PI 12, 24, 110 24, 110, 230
ja MKS2PIN 24 24, 230
3 Wechsler nein MKS3PI-5 12, 24, 48, 110 12, 24, 110, 230
ja MKS3PI-D-5 24 -
ja nein MKS3PIN-5 12, 24 24, 110, 230
ja MKS3PIN-D-5 24 -
Für Typ
Bestellbezeichnung
DIN-Schiene
Schraube Fahrstuhlklemme
Sockel Haltebügel (Set = 2 Stück) Sockel
MKS2 PF083A-E PFC-A1 - PF083A-D
MKS3 PF113A-E PFC-A1 PF113A-N PF113A-D
Nennspannung Einschaltspannung Abfallspannung Höchstspannung Leistungsaufnahme
(ca.)% der Nennspannung
AC 6 V, 12 V, 24 V, 100 V, 110 V, 120 V, 200 V,
220 V, 230 V, 240 V
max. 80% min. 30% 110% 2,3 VA (60 Hz)
2,7 VA (50 Hz)
DC 6 V, 12 V, 24 V, 48 V, 100 V, 110 V min. 15% 1,4 W
Last 2 oder 3 Wechsler
Ohmsche Last
(cos = 1)
Induktive Last
(cos = 0,4; L/R = 7)
Kontaktmaterial AgSnIn
Nennlast Schließer: 10 A bei 250 V AC
Öffner: 5 A bei 30 V DC
7 A bei 250 V AC
Nominaler Dauerstrom 10 A
Max. Schaltspannung 250 V AC, 250 V DC –
Max. Schaltstrom 10 A
Max. Schaltleistung 2500 VA/300 W 1.250 VA/150 W
Mechanische Lebensdauer min. 5000000 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer min. 100000 Schaltspiele
Anzugszeit AC: max. 20 ms, DC: max. 30 ms
Rückfallzeit max. 20 ms (max. 40 ms bei Relais mit integrierter Diode)
Isolationsprüfspannung 2500 V AC (Spule - Kontakt)
Umgebungstemperatur Betrieb: –40 bis 60°C (ohne Vereisung oder Kondensation)
Größe in mm (H × B × T) 34,5 × 34,5 × 53,3
Typ Größe in mm (HxBxT)
PF083A-E + MKS 56 × 41 × 77,8 (inkl. Halteclip)
PF113A-E + MKS 56 × 42,8 × 87,8 (inkl. Halteclip)
PF___A-D + MKS 65 × 38 × 80,3